UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM
TỈNH QUẢNG NAM
BAN THƯỜNG TRỰC

Số:  116 /MTTQ-BTT
“V/v báo cáo và tổng hợp ý kiến nhân dân đóng góp vào dự thảo văn kiện đại hội đảng bộ các cấp, Văn kiện Đại hội XII của Đảng”
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Quảng Nam, ngày  26  tháng  5 năm 2015

Kính gửi: Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

các huyện, thành phố, thị xã

Thực hiện Công văn số: 710/MTTW-BTT ngày 15/5/2015 của Ban Thường trực Uỷ ban Trung ương MTTQ Việt Nam và Công văn số: 571-CV/DVTU ngày 12/5/2015 của Ban Dân vận Tỉnh ủy Quảng Nam về việc báo cáo tình hình nhân dân và tổng hợp ý kiến nhân dân đóng góp vào dự thảo văn kiện đại hội đảng bộ các cấp, Văn kiện Đại hội XII của Đảng, Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh Quảng Nam trân trọng đề nghị:

1. Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố, thị xã tổ chức hội nghị lấy ý kiến nhân dân và tổng hợp ý kiến góp ý của nhân dân, các tổ chức thành viên vào dự thảo văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh Quảng Nam lần thứ XXI và dự thảo văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng trong quá trình tổ chức đại hội Đảng bộ các cấp ở địa phương.

2. Từ nay đến hết Đại hội đại đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng, trước ngày 25 hàng tháng, Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố, thị xã có báo cáo tình hình tư tưởng, tâm tư, nguyện vọng của nhân dân về đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội XII của Đảng.
3. Hướng dẫn Uỷ ban MTTQ Việt Nam các cấp ở địa phương lồng ghép việc thực hiện Quyết định 218-QĐ/TW, ngày 12/12/2013 của Bộ Chính trị về ban hành Quy định việc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội và nhân dân tham gia góp ý xây dựng Đảng, chính quyền gắn với việc tổ chức lấy ý kiến nhân dân, các tổ chức thành viên góp ý vào dự thảo văn kiện đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Quảng Nam lần thứ XXI và Đại hội XII của Đảng.

Đề nghị Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam các huyện, thành phố, thị xã quan tâm triển khai thực hiện và kịp thời tổng hợp, báo cáo các nội dung nêu trên về Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh (qua Ban Tổ chức- Tuyên giáo, email: tctgmtqnam@gmail.com./.).
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: Ban TC-TG, VT.
	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã Ký
Nguyễn Phi Hùng